М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.03.2022 №149
Ола

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Ольский городской округ» от 17.02.2020 года № 137 «Об

утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным
имуществом и земельными ресурсами муниципального образования «Ольский

городской округ» на 2020-2024 годы»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь постановлением Правительства Магаданской области от
28.09.2018 года № 639-пп «Об утверждении государственной программы
Магаданской области «Управление государственным имуществом Магаданской
области», в целях совершенствования владения, пользования и распоряжения
имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ольского
городского округа, Администрация муниципального образования «Ольский
городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным
имуществом и земельными ресурсами муниципального образования «Ольский
городской округ» на 2020-2024 годы» (далее по тексту- Программа),
утвержденную постановлением администрации муниципального образования
«Ольский городской округ» от 17.02.2020 года № 137 следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной
программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:

Объемы
источники
финансирования
муниципальной
программы_____

и Объём финансовых средств из бюджета
муниципального образования «Ольский городской
округ», предусмотренных на реализацию Программы
составляет 72706,7 тыс. руб. тыс. рублей, в том числе:
_____ 2020 год -  31501,9 тыс.руб______________________

2021 год -  12388,6 тыс.руб.
2022 год -  9605,4 тыс.руб.
2023 год -  9605,4 тыс.руб.
2024 год -  9605,4 тыс.руб.

1.2. Раздел 5 Программы изложить в новой редакции:
«5. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств
бюджета муниципального образования «Ольский городской округ».

При финансировании мероприятий программы учитываются средства,
предусмотренные в областном бюджете государственной программой
Магаданской области «Управление государственным имуществом Магаданской
области».

Источник
финансирования

Финансовые средства (тыс.руб)
Всего 2020 2021 2022 2023 2024

Всего по программе 727069,7 31501,9 12388,6 9605,4 9605,4 9605,4

Объем финансирования Программы подлежит корректировке, исходя из
реальных возможностей местного бюджета на очередной финансовый год и
размера субсидии из областного бюджета на реализацию программных
мероприятий.».

1.3. Приложение к Программе изложить в новой редакции, согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
руководителя управления муниципальным имуществом Администрации
муниципального образования «Ольский городской округ» (И.В. Гретченко).

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию
(обнародованию).

Глава муниципального образования
«Ольский городской округ» В.О.Форостовский

Приложение
к постановлению администрации муниципального

образования "Ольский городской округ" от
02.03. 2022 года №  149

Приложение N° 1
к муниципальной программе "Управление

муниципальным имуществом и земельными ресурсами
муниципального образования "Ольский городской

округ" на 2020-2024 годы"

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
"Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования "Ольский городской округ" на 2020-2024 годы"

наименование программы

Администрация муниципального образования "Ольский городской округ"
заказчик программы

№ п/п наименование мероприятие ответсвенный соисполнитель, участник срок финансовое обеспечение
исполнитель исполнения источник объем финансирования (тыс.руб.), в том числе по годам

финансировани всего 2020 2021 2022 2023 2024

I. Распоряжение муниципальным имуществом

1.1. оплата транспортного налога (пени,
штрафы)

УМИ УМИ 2020-2024 МБ 1134,70 155,00 514,70 155,00 155,00 155,0

1.2. Прочие расходы (изготовление отчетов об
оценке, технической документации на
объекты недвижимости и постановка на
кадастровый учет, обследование
технического состояния МКД,
изготовление смет, государственная
экспертиза смет, снятие с
государственного кадастрового учета
объектов)

УМИ УМИ 2020-2024 МБ 4067,30 1233,10 1034,20 600,00 600,00 600,0

1.3. Монтаж, пуско-наладочные работы,
изготовление проекта на узел учета по
объекту "Баня"

УМИ УМИ 2020-2024 МБ 272,00 272,00 0,00 0,00 0,00 0,0

1.4. Снятие с государственного кадастрового
учета объектов недвижимости 10ти
объектов недвижимости

УМИ УМИ 2020-2024 МБ 41,70 41,70 0,00 0,00 0,00 0,0

1,5 приобретение ТМЦ УМИ УМИ 2020-2024 МБ 4,60 4,60 0,00 0,00 0,00 0,0

II. УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ

1. Содержание пустующего жилищного фонда муниципального образования "Ольский городской округ"

1.1. Расходы на отопление УМИ УМИ 2020-2024 МБ 11964,80 4109,30 3014,70 1613,60 1613,60 1613,6
1.2. Содержание и ремонт общего имущества

МКД (ООО "Спецтранс-Ола")
УМИ УМИ 2020-2024 МБ 4632,30 2131,40 965,50 607,20 464,10 464,10

1.3. Содержание и ремонт общего имущества
МКД (ООО "Ремстройдом")

УМИ УМИ 2020-2024 МБ 1220,40 109,70 100,00 82,50 464,10 464,10

1.4. Содержание и ремонт общего имущества
МКД (ООО "СЕРВИС-ЖКХ")

УМИ УМИ 2020-2024 МБ 724,30 313,70 32,90 77,70 150,00 150,0

Аварийное обслуживание общего
имущества МКД п.Радужный

УМИ УМИ 2020-2024 МБ 310,80 0,00 0,00 310,80 0,00 0,0

1.5. Взносы в НКО "Фонд капитального
ремонта Магаданской области"

УМИ УМИ 2020-2024 МБ 29201,00 17831,80 2969,20 2800,00 2800,00 2800,0

1.6. Расходы на электроэнергию УМИ УМИ 2020-2024 МБ 1570,40 1570,40 0,00 0,00 0,00 0,0
1.7. Приобретение стройматериалов УМИ УМИ 2020-2024 МБ 94,10 94,10 0,00 0,00 0,00 0,0

2. Содержание уличного освещения
2.1. Уличное освещение (ПАО

"Магаданэнерго")
УМИ УМИ 2020-2024 МБ 12265,90 2546,00 2944,10 2258,60 2258,60 2258,6

2.2. Обслуживание уличного освещения УМИ УМИ 2020-2024 МБ 5202,40 1089,10 813,30 1100,00 1100,00 1100,0
ВСЕГО по программе 72706,70 31501,90 12388,60 9605,40 9605,40 9605,40